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Przyjęta przez Sejmik

Województwa Śląskiego uchwała antysmogowa zacznie obowiązywać od 1 września

br. Aby mieszkańcy regionu faktycznie mogli odczuć zmianę, niezbędne jest

stosowne działanie wszystkich stron. 

W trosce, by przyjęte przepisy prawne mogły po wejściu w życie stać się jak

najefektywniejsze, Wojciech Saługa, marszałek województwa śląskiego, wystosował

apel na ręce prezesa Jastrzębskiej Spółki Węglowej SA oraz prezesa zarządu Polskiej

Grupy Górniczej sp. z o.o. – największych producentów materiałów palnych na

rynku.

- Tylko wtedy mamy szansę na skuteczną walkę ze smogiem, kiedy wszyscy

będziemy konsekwentni w przyjętych założeniach. Niezbędne są ciągle rozwiązania

systemowe w tym względzie na poziomie całego kraju, ale niezbędna jest też

odpowiednia postawa producentów materiału palnego. Musimy w tej potyczce

stanowić jedność – uważa Wojciech Saługa.

Nowe przepisy antysmogowe zaczną obowiązywać od 1 września 2017 r. na terenie

całego województwa śląskiego. Od tego też czasu nie będzie można stosować węgla

brunatnego, mułów i flotokoncentratów oraz biomasy stałej o wilgotności powyżej

20 proc.

Uchwała obowiązuje także wszystkich tych, którzy po 1 września planują instalację

urządzeń grzewczych. Wedle przyjętych zapisów w takim przypadku muszą być to

kotły minimum klasy 5. Założono trzy daty graniczne wymiany starych kotłów w

zależności od długości lat użytkowania. W przypadku kotłów eksploatowanych

powyżej 10 lat od daty produkcji trzeba będzie je wymienić na klasę 5 do końca
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2021 roku. Ci, którzy użytkują kotły od 5-10 lat, powinni wymienić je do końca 2023

roku, a użytkownicy najmłodszych kotłów mają czas do końca 2025 roku. Na rynku

są stosowane również kotły klasy 3 i 4. Ze względu na to, że do roku 2016 wymiana

na takie kotły była dofinansowywana, graniczną datę ich obowiązkowej wymiany na

klasę 5 wydłuża się do końca roku 2027. Co istotne, każdy, kto buduje nowy dom i

zamierza ogrzewać go węglem lub drewnem, ma obowiązek zainstalować kocioł

klasy 5. Ta regulacja będzie miała zastosowanie już od 1 września 2017 roku.
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